2024 年７月吉日

ＱＣサ－クル関東支部神奈川地区

幹事・賛助会員会社、一般会社 御中

2024 年度ＱＣサークル関東支部神奈川地区

第６５６４回改善事例総合大会＆チャンピオン大会

行事委員長 工藤 太

（日産車体株式会社 湘南工場長）

ＱＣサークル関東支部神奈川地区

第６５６４回改善事例総合大会＆チャンピオン大会のご案内

拝啓

日頃より、ＱＣサ－クル神奈川地区活動につきまして格別のご理解とご支援・ご協力を賜り、心より厚くお

礼申し上げます。昨年度の大会はコロナ禍以降、約 4 年振りとなる会場に参集しての対面方式での開催を

実施いたしました。今年度も昨年同様に会場開催いたしますので皆様のご協力をお願いいたします。

さて、昨今の社会情勢は、歴史的な物価上昇（エネルギー・原材料）は依然として継続しており、様々な

製品や商品価格の上昇は私たち企業や生活にも大きく影響を及ぼしています。加えて、国際的な政情不

安もあり、予測できない変化が続く中、変化は当たり前と捉え、その対応力を身に付けることが求められてい

ます。この様なときにこそ目標達成に向けて職場一体となり困難を乗り越えるＱＣサークル活動（小集団改

善活動）が重要な役割を果たすと考えています。

ご案内の通り、本大会は“ＱＣサークル活動で広めよう！改善改革の輪 築こう！強い現場力”をスローガ

ンに掲げ、各企業様の優れた小集団改善活動の体験談事例発表を通じて自己の成長や企業の発展に貢

献していただく大変意義のある大会です。

本大会では、ＪＨＳ部門（事務・販売・サービス〔含む医療・福祉〕）４サークルと、ＳＧＨ部門（製造・技術・

品質保証）１２サークル、年間チャンピオンを決めるチャンピオン大会９サークルの計２５サークルの体験談

事例発表を行います。

ご参加される方は、改善事例会場（大ホール・小ホール）とチャンピオン会場（第一展示ホール）を自由に

移動し、同業他社様や異業種の方の体験事例を選んで聴講することができます。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

■日 時：２０２４年９月４日（水）  １０：００～１６：４０ （受付９：４５～）

■場 所：藤沢市民会館 （総合大会は大・小ホール、チャンピオン大会は第一展示ホール）

※本大会の詳細は、添付の『第６５６４回改善事例総合大会＆チャンピオン大会』ＤＭをご覧下さい。

※貴社の窓口担当者様に変更がございましたら、お手数ではございますが下記までご連絡下さい。

･･･････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

連絡先：日産車体株式会社 行事委員長会社事務局：

鎌田 秀行  （e-mail：Hideyuki_Kamata@nissan-shatai.co.jp）

小清水 茂美（e-mail：Shigemi_Koshimizu2@nissan-shatai.co.jp）

 TEL：050-3804-4282  FAX：0463-21-8155

････････････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・